

Protokół Nr XXII/2016
z sesji Rady Gminy SŁUPIA
odbytej w dniu 13 września 2016 roku w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy
w Słupi

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Kuder otworzyła sesję o godz. 9³⁰ i po powitaniu wszystkich zebranych oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – *lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy	Robert Wielgopolan
Sekretarz Gminy	Marian Król
Skarbnik Gminy	Dorota Basiak
Dyrektor SP w Pilczycy	Wiesława Arwaj
Dyrektor SP w Wólce	Andrzej Rudziński
Dyrektor I Publicznego Gimnazjum w Słupi	Krzysztof Koziński
Kierownik GOPS w Słupi	Renata Cuper

Ad. pkt 2

Nikt nie wnosił zastrzeżeń odnośnie protokołu Nr XX/2016 z sesji odbytej 14 czerwca 2016 roku. Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie przyjęła protokół.

Nikt nie wnosił zastrzeżeń odnośnie protokołu Nr XXI/2016 z sesji odbytej 18 lipca 2016 roku. Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie przyjęła protokół.

Ad. pkt 3

W punkcie dotyczącym przyjęcia porządku obrad jako pierwszy głos zabrał Wójt i zgłosił następującą zmianę do porządku obrad:

- dodać do porządku obrad pkt „ Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koneckiemu na realizację zadania w 2017 roku: pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0396T Wierna Rzeka – Łopuszno-Mnin-Wólka - Pilczyca-Ruda Pilczycka- gr. woj. świętokrzyskiego – (Przedbórz)” jako pkt 4a.

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie przyjęła zmianę do porządku obrad.

Ostatecznie przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, powitanie obecnych i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu Nr XX/2016 z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 14 czerwca 2016 roku i protokołu Nr XXI/2016 z sesji Rady Gminy odbytej 18 lipca 2016 roku.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koneckiemu na realizację zadania w 2017 roku: pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0396T Wierna Rzeka – Łopuszno-Mnin-Wólka - Pilczyca-Ruda Pilczycka- gr. woj. świętokrzyskiego – (Przedbórz)”
 - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia (Konecka) na lata 2016-2023
 - c) dokonania zmian w budżecie gminy na 2016 r.,
 - d) przyjęcia do realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Słupia (Konecka) na lata 2016- 2022” przyjęcia Zasobów Pomocy Społecznej za 2015 rok
 - e) przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Słupia (Konecka) na lata 2016-2022
 - f) przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących statutów sołectw.
5. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Słupia za I półrocze 2016 roku.
6. Przedstawienie informacji z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej za I półrocze 2016 roku.
7. Przedstawienie informacji z przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Słupi za I półrocze 2016 roku.
8. Omówienie stanu przygotowań placówek oświatowych do pracy w nowym roku szkolnym 2016/2017.
9. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
12. Sprawy różne
13. Zamknięcie obrad XXII sesji Rady Gminy.

Ad. pkt 4a

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koneckiemu na realizację zadania w 2017 roku: pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0396T Wierna Rzeka – Łopuszno-Mnin-Wólka - Pilczyca-Ruda Pilczycka- gr. woj. świętokrzyskiego – (Przedbórz)” przedstawiła Skarbnik D. Basiak.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do projektu uchwały. Przewodnicząca Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały poddała go pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie podjęła **uchwałę Nr XXII/134/2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koneckiemu na realizację zadania w 2017 roku: pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0396T Wierna Rzeka – Łopuszno-Mnin-Wólka - Pilczyca-Ruda**

Pileczycka- gr. woj. świętokrzyskiego – (Przedbórz)”, treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 4b

Skarbnik D. Basiak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia (Konecka) na lata 2016-2023 (treść w załączeniu).

Nikt z radnych nie wnosił uwag do projektu uchwały wobec czego Przewodnicząca Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie podjęła **uchwałę Nr XXII/135/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia (Konecka) na lata 2016-2023**, treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 4c

Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2016 rok (treść w załączeniu) przedstawiła Skarbnik D. Basiak.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy po jego odczytaniu poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie podjęła **uchwałę Nr XXII/136/2016 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2016 rok**, treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 4d

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Słupia (Konecka) na lata 2016- 2022” (treść w załączeniu) przedstawiła A. Kołodziejczyk.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy po odczytaniu projektu poddała go pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie podjęła **uchwałę Nr XXII/137/2016 w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Słupia (Konecka) na lata 2016- 2022”**, treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 4e

Kierownik GOPS R. Cuper przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Zasobów Pomocy Społecznej za 2015 rok (treść w załączeniu).

Nikt z radnych nie wnosił uwag do projektu uchwały wobec czego Przewodnicząca Rady Gminy po jego odczytaniu poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie podjęła **uchwałę Nr XXII/138/2016 w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Słupia (Konecka) na lata 2016- 2022”**, treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 4f

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Słupia (Konecka) na lata 2016-2022 przedstawił Piotr Janczarek, przedstawiciel Lubelskiej Fundacji Inicjatyw Lokalnych.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie podjęła **uchwałę Nr XXII/139/2016 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Słupia (Konecka) na lata 2016-2022**, treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt 4g

Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących statutów sołectw (treść w załączeniu) przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy K. Kuder.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do projektu uchwały, wobec czego Przewodnicząca Rady Gminy po jego odczytaniu poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednomyślnie podjęła **uchwałę Nr XXII/140/2016 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących statutów sołectw**, treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przerwę w obradach trwającą w godz. 11⁰⁰-11²⁰. Stan radnych po przerwie 13 osób.

Ad. pkt 5

Informację z wykonania budżetu gmina za I półrocze 2016 roku (treść w załączeniu) oraz informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2016 (treść w załączeniu) roku przedstawiła Skarbnik D. Basiak.

Nikt nie wnosił uwag do przedstawionej informacji.

Ad. pkt 6

Informację z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki publicznej za I półrocze 2016 roku (treść w załączeniu) przedstawiła Skarbnik D. Basiak.

Nikt nie wnosił uwag do przedstawionej informacji.

Ad. pkt 7

Informację z wykonania planu finansowego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Słupi za I półrocze 2016 roku (*treść w załączeniu*) przedstawiła Księgowa GZOZ E. Jandula.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionej informacji.

Następnie głos zabrał Dyrektor GZOZ A. Janczak. Zwrócił uwagę, że od początku pełnienia funkcji Dyrektora apeluje do Wójta Gminy o odwodnienie i remont piwnic budynku ośrodka zdrowia. W czerwcu tego roku otrzymał odpowiedź, w której zawarta jest informacja, że prace zostaną wykonane do końca bieżącego roku ze środków własnych budżetu gminy. Zwrócił się z pytaniem do Wójta, kiedy dokładnie te prace zostaną wykonane i na czym będą one polegać.

Wójt wyjaśnił, że prace zostaną wykonane przy pomocy pracowników interwencyjnych. Prace będą polegać na odkopaniu fundamentów i założeniu izolacji. Następnie przeprowadzony zostanie remont piwnic polegający na skuciu starego tynku, położeniu nowego i pomalowaniu pomieszczeń. Przewiduje, że prace te mogą zostać wykonane do końca września.

Dyrektor GZOZ A. Janczak wyraził opinię, że może lepiej zlecić te prace konkretnej firmie, która takimi pracami się zajmuje.

Radny M. Wilk nadmienił, że stan budynku może wynikać również z faktu, że piwnice zostały zalane. Co do zlecenia remontu firmie wyjaśnił, że są to ogromne koszty i utrudnienia dla pacjentów i w pierwszej kolejności należy spróbować naprawić ten problem własnymi środkami.

Radny J. Kaczmarek nadmienił, że problemem może być również w tym przypadku położenie szamba dla tego budynku, gdyż znajduje się ono wyżej niż piwnice.

Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że od początku 2015 roku Rada Gminy zna problem Ośrodka Zdrowia i szuka rozwiązań. To nie jest prosty temat, bo prace z odwodnieniem wiążą się z rozebraniem całego podjazdu i części parkingu przy ośrodku. Są to nie tylko utrudnienia w komunikacji ale również pojawia się problem ponownego położenia tej kostki. Padła propozycja osuszenia budynku i położenia izolacji zewnętrznej. Może warto spróbować przeprowadzić w pierwszej kolejności prace mniej inwazyjne i poczekać jaki osiągną skutek.

Wójt wyjaśnił, że nie ma środków finansowych w budżecie gminy na wynajęcie fachowej firmy do usunięcia tych problemów. Dlatego zaproponował, aby pracę wykonać przy pomocy pracowników interwencyjnych.

W. Szczerbiński przedstawił opinię Rady Społecznej, która na posiedzeniu w dniu 12.09.2016 r. wypracowała opinię, że remont powinien być przeprowadzony przez odpowiednią firmę. Stan budynku w tej chwili prowadzi do jego degradacji, a opinia inspektora nadzoru grozi jego zamknięciem. Decyzja o wykonaniu prac powinna zostać podjęta niezwłocznie.

Przewodnicząca Rady Gminy pytała, czy w poprzedniej kadencji Rady Gminy, po rozbudowie ośrodka woda przesiąkała do piwnic czy nie.

Dyrektor GZOZ A. Janczak wyjaśnił, że problem wilgoci w piwnicach istnieje praktycznie od początku po rozbudowie. Przy remoncie pomieszczenia zostały pomalowane więc przez jakiś czas ich stan był zadowalający. Podobnie będzie teraz, gdy prace będą polegać tylko na odnowieniu pomieszczenia. Znow zacznie się pojawiać pleśń na ścianach, zacznie odpadać tynki i płytki ze ścian.

Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśnił, że ktoś robił odbiór budynku po jego remoncie. Można było ten problem naprawić jeszcze w ramach gwarancji.

W. Szczerbiński wyraził opinię, że nie ma potrzeby skupiać się w tej chwili na szukaniu winnych tej sytuacji. Należy skupić się na tym, aby w jak najszybszym terminie wykonać remont ośrodka.

Przewodnicząca Rady Gminy nadmieniła, że Wójt zadeklarował, że odwodnienie zostanie wykonane.

W. Szczerbiński pytał kiedy Rada Gminy zdecyduje, przez kogo te prace zostaną wykonane i w jaki sposób.

Radny J. Skrobisz wyjaśnił, że Komisja Oświaty i zdrowia zajmie się tym problemem na specjalnie zwołanym posiedzeniu.

Ad. pkt 8

Informację z przygotowania placówek szkolnych do rozpoczęcia roku szkolnego 2016/2017 przedstawili Dyrektorzy szkół publicznych z terenu Gminy Słupia, tj.: Wiesława Arwaj – Dyrektor SP w Pilczycy, Andrzej Rudziński – Dyrektor SP w Wólce i Krzysztof Koziński – Dyrektor I Publicznego Gimnazjum w Słupi.

Ad. pkt 9

Następnie Wójt przedstawił informację o pracy między sesjami. Nadmienił, że jest możliwość przeprowadzenia badania gleby dla rolników. Zainteresowani mogą zgłosić się po pudełka na próbkę gleby. 30 września w Rudzie Pilczyckiej odbędzie uroczysta msza przy pomniku. Organizatorem jest Gmina Słupia, Związek AK i Nadleśnictwo Ruda Maleniecka. 10 września odbył się rajd rowerowy międzypokoleniowy. Celem rajdu był ośrodek karate DoJo w Starej Wsi. Powrót odbył się przez Piskorzaniec i Piaski. Gmina Słupia była jedną ze 100 gmin, której Ministerstwo Sportu ufundowało nagrody na to przedsięwzięcie. W omawianym okresie wykonano zaprojektowane remonty dróg gminnych na 8 odcinkach. Do 15 września zostaną złożone 2 kolejne wnioski o dofinansowanie dróg gminnych na 6 odcinków dróg. Możliwość uzyskania dofinansowania jest dość duża, gdyż środków na ten cel jest sporo. Ponadto realizowano uchwały podjęte na ostatniej sesji. Trwają ciągle prace nad planem rewitalizacji w Gminie Słupia. W międzyczasie odbyły się dożynki gminne, na których odbyła się prezentacja herbu gminy.

Ad. pkt 10

W punkcie dotyczącym interpelacji i zapytań radnych głos zabrali:

1. Radny W. Ociepka pytał kiedy będzie realizowany fundusz sołecki w Rudzie Pilczyckiej?
2. Radny J. Skrobisz pytał na jakim etapie są prace nad przejęciem na własność drogi w Mninie na ul. Ogrodowej?
3. Radny E. Czeka pytał czy będzie remont drogi Słupia-Pilczyca.
4. Radny M. Piec zgłosił, że trzeba naprawić ogrodzenie przy pomniku w Rudzie Pilczyckiej.
5. Radny J. Domaradzki przypomniał o konieczności utworzenia przystanku na Budzislawiu.
6. Radny M. Jandula pytał czy odbył się odbiór dróg gminnych? Okazuje się że po pierwszych deszczach zdarzają się problemy z zatkanymi przepustami.
7. Przewodnicząca Rady Gminy pytała czy jest ktoś w Urzędzie Gminy, kto sprawuje nadzór na remontami i pracownikami interwencyjnymi?
8. Radny J. Kaczmarek przypomniał o równaniu poboczy w Zaostrowiu.

Ad. pkt 11

W odpowiedzi na interpelacje Wójt nadmienił,

Ad. 1 – Firma nie dostarczała nam kruszywa przez 2 tygodnie. Transport rozpocznie się w przyszłym tygodniu i wówczas będzie realizowany fundusz sołecki w poszczególnych miejscowościach.

Ad. 2 - Trwają prace nad przygotowaniem wniosku o nabycie drogi w Mninie. Wykonanie remontu zaplanowane jest na następny rok.

Ad. 3 – czekamy na decyzję Starostwa Powiatowego czy dofinansuje remont odcinka 500m, na który gmina ma zapewnione pieniądze w budżecie.

Ad. 4 – zapewnił, że ogrodzenie w Rudzie Pilczyckiej zostanie naprawione przed uroczystą mszą przy pomniku.

Ad. 5 – Procedura utworzenia przystanku w Budzislawiu jest dość długa. Rada Gminy musi uchwalić projekt przystanku, następnie go zatwierdzić, przewoźnik musi zgłosić do Urzędu Marszałkowskiego zmianę trasy. Z wstępnych rozmów wynika, że przewoźnik nie jest chętny do zmiany trasy.

Ad. 6 – Drogi powiatowe zostały już odebrane po remoncie, ale jeśli są jakieś zastrzeżenia zostaną zgłoszone firmie w ramach gwarancji.

Ad. 7 – Nadzór nad pracownikami interwencyjnymi jest doraźny. Nie ma pracownika, który by ciągle ich pilnował. Zazwyczaj są to grupy kilkuosobowe, nie ma potrzeby stale ich nadzorować. Prace przebiegają sprawnie, pracownicy dogadują się między sobą.

Ad. 8 – pobocza w tym roku będą równane w miejscowości Mnin.

Ad. pkt 12

W sprawach różnych głos zabrali:

Przewodniczący Rady Powiatu M. Król wyjaśnił, że w dniu jutrzejszym odbędzie się sesja powiatowa, na której podsumowane zostaną inwestycje w powiecie w tym roku. Wstępne rozmowy ze starostą na temat remontu drogi powiatowej Słupia-Pilczyca jeszcze w tym roku się odbyły. Obiecał, że będzie ten temat monitorował i starał się aby remont udało się zrobić. Gmina ma zapewnione środki w budżecie na ten cel, decyzja zależy w tej chwili od Starosty. Sołtys wsi Rytłów S. Stęplowski zgłosił potrzebę wycinki krzewów w pasie drogowym w Rytlowie.

Przewodniczący Rady Powiatu M. Król zapewnił, że problem zostanie zgłoszony do Zarządu Dróg Powiatowych.

Przewodniczący Rady Soł. S. Cieniak pytał dlaczego nie jest remontowana droga powiatowa w Pilczycy koło posesji p. Kudra a remontowane będą odcinki dróg, które prowadzą przez las. Przewodniczący Rady Powiatu M. Król wyjaśnił, że drogi, które są przeznaczone do remontu w przyszłym roku zostały wyznaczone przez specjalną komisję, która po objechaniu dróg stwierdziła, że te odcinki są najbardziej zniszczone. Droga biegnąca przez Piskorzaniec do granicy gminy była tematem interpelacji radnych od poprzedniego roku. Wszystkie wskazane odcinki będą realizowane z dofinansowania UE.

Przewodnicząca Rady Gminy nadmieniła, że stan dróg na terenie naszej gminy jest również powodem dla którego busy, które kursują na dalekich trasach omijają teren naszej gminy.

Przewodniczący Rady Soł. A. Sypniewski prosił o wycięcie krzewów przy wyjeździe z drogi polnej na drogę powiatową w miejscowości Czerwona Wola Wieś.

Radny M. Jandula wniósł o zamontowanie przepustu na wjeździe na drogę polną przed miejscowością Hucisko.

Radny J. Kaczmarek nadmienił, że po przeprowadzonych remontach dróg zarówno gminnych czy polnych powinno się zrobić ich objazd. Wtedy będzie wiadomo, czy nie trzeba wykonać dodatkowych prac.

Wójt wyjaśnił, że przy remontach dróg gminnych jest powołany inspektor nadzoru.

Przewodnicząca Rady Gminy wyraziła opinię, że inspektor nadzoru nie widzi pewnych rzeczy i problemów, które mogą się pojawić. Wnioskowała o włączenie do komisji odbioru również przedstawiciela danej miejscowości lub radnego komisji drogownictwa.

Wójt nadmienił, że wszelkie zgłoszone wnioski zostaną zrealizowane w najbliższym czasie.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała zebranych, że wpłynęło pismo do Rady Gminy od Konserwatora Zabytków w sprawie przyznania dotacji celowej na remont żeliwnego pomnika rodziny Zarembów na cmentarzu w Pilczycy. O tą dotację wnioskowało Stowarzyszenie z Pilczycy. W dniu wczorajszym pomnik został zdemontowany i przeznaczony do konserwacji. Prace mają trwać 2 lata. Wpłynęło również pismo z Krajowego Biura Wyborczego o wygaśnięciu mandatu Wójta. Wójt miał 7 dni na złożenie skargi do WSA na to postanowienie. Odwołanie dotyczy łączenia funkcji wójta z pracą w Lasach

Państwowych. Wójt nie pracuje w chwili obecnej w Lasach Państwowych. Wpłynęło również pismo od Stowarzyszenia „Tradycja i Przyszłość” z Radwanowa z prośbą o dofinansowanie orynnowania i zakupu opału. Na zakup opału gmina nie może przekazać żadnych środków finansowych. Natomiast przyznane zostało dofinansowanie na remont budynku, który jest własnością gminy.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów przewidzianych w porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady XXII sesji Rady Gminy o godzinie 13³⁵.

Protokolant


Anna Chyb

Przewodniczył

Protokół zawiera 9 stron.

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY

mgr Krystyna Kuder